ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕЛИЯРОВО

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27.06.2024  			                                                                     № 29

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 03.04.2008 № 63 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Селиярово» (с изменениями на 27.11.2023 года)

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом сельского поселения Селиярово,
Совет депутатов сельского поселения Селиярово

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Селиярово от 03.04.2008 №63 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности  сельского поселения Селиярово» (с изменениями 20.06.2012 N 180, от 22.12.2021 N 131, от 31.01.2022 N 144,  от 06.12.2022 N 181, от 28.12.2022 N 188, от 09.03.2023 N 196, от 27.11.2023 N 14) следующие изменения:
1.1.пункт 10 части 1 статьи 2 считать пунктом 8;
1.2. статья 7:
а) абзац 1 части 3 изложить в следующей редакции:
«Премия по результатам работы за год выплачивается на основании решения Совета депутатов сельского поселения Селиярово, при принятии которого учитываются:
1) эффективное выполнение должностных полномочий;
2) достижение целевых показателей, определенных Указами Президента Российской Федерации от 07.05.2024 №309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», от 04.02.2021 №68 «Об оценке эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов Российской Федерации»;
3) качественное, своевременное выполнение планов работы, решений;
4) квалифицированное и своевременное рассмотрение заявлений, писем, жалоб от организаций и граждан;
5) соблюдение законодательства о противодействии коррупции.»;
б) дополнить частями 6.2, 6.3 следующего содержания:
«6.2. Размер премии по результатам за год снижается на 100% в случае:
допущения лицом, замещающим муниципальную должность, нарушения прав и законных интересов граждан;
невыполнение в прошедшем году условий, предусмотренных часть 3 настоящего Положения.
6.3. В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, премия по результатам за год выплачивается членам семьи или иждивенцам умершего лица.»;
в) пункт 1 части 7 изложить в следующей редакции:
«1) за своевременное, качественное и полное выполнение особо важных, сложных работ, разработку программ, методик и других документов, имеющих особую сложность, в результате применения которых получен экономический эффект или иные положительные результаты для улучшения социально-экономического положения в сельском поселении Селиярово;»;
г) часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Конкретный размер премий, установленных настоящей статьей, в том числе за счет средств межбюджетных трансфертов из бюджетов других уровней в виде грантов, дотаций и другие в целях поощрения муниципальной управленческой команды, устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения Селиярово.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения                                                          С.В. Маркова